FUNAPE ©:-".

CENTRO DE CUSTO

82.001

82.002

82.003

82.005

82.006

82.007

82.008

82.009

82.010

82.013

82.014

82.016

82.017

82.018

Clicksign

NOME DO PROJETO

PROGRAMA UFRA NA REFORMA
AGRARIA - PROJETO FEIRA DA
ACRICULTURA FAMILIAR

PROGRAMA DE RESIDENCIA
PROFISSIONAL AGRICOLA EM
PRODUGAO DE RUMINANTES

TREINAMENTO E CAPACITAGAO DE
RECURSOS HUMANOS NAS
COMUNIDADES URBANAS E RURAIS,
NO ESTADO DO AMAPA

PLANO NACIONAL DE FORMAGAO DE
PROFESSORES DA EDUCAGAO BASICA
PARFOR/UFRA

APERFEICOAMENTO DOS
PROCEDIMENTOS CLINICO-
CIRURGICOS E LABORATORIAIS
DISPONIVEIS PARA ATENDIMENTO DE
ANIMAIS NO HOVET/ISPA

PROGRAMA DE ENSINO DE LINGUAS -
PROELI

E51UDU LUMPARATIVU DU GRAU DE
SUSTENTABILIDADE DE COMUNIDADES
RURAIS CONTEMPLADAS E NAO
CONTEMPLADAS POR AGOES DE
INVESTIMENTO SOCIAL E AGOES DE
COMPENSAGAO DE EMPRESAS

NECESSIDADE HIDRICA E CONTROLE
DE EROSAO POR PLANTAS NATIVAS
DA FLONA CARAJAS

FORMAGAO DE CAPITAL HUMANO NO
NORDESTE PARAENSE:
ESPECIALIZAGAO E IMPLANTAGAO DE
SISTEMAS DE PSICULTURA

EDUCACAO PERMANENTE PARA ACAO
INTERPROFISSIONAL DA PROMOGAO
DA SAUDE ANIMAL E
FORTALECIMENTO DO SUS

TECNOLOGIAS INTEGRADAS NA
AGRICULTURA FAMILIAR: DIFUSAO DE
SABERES, CONHECIMENTOS E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL NA
AMAZONIA

PROGRAMA DE CAPACITAGAO EM
BIOTECNOLOGIAS REPRODUTIVAS
APLICADAS AO MELHORAMENTO
GENETICO DE BOVINOS COM ENFASE
EM INSEMINAGAO ARTIFICIAL E
MANEJO REPRODUTIVO

CURSO DE ESPECIALIZAGAO EM
DEFESA SANITARIA E INSPECAO DE
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

VIVENCIA TECNICA EM PRODUGAO
SUSTENTAVEL DE BOVINOS DE CORTE
NA AMAZONIA BRASILEIRA

CLASSIFICACAO EXECUTOR / UNIDADE

EXTENSAO

EXTENSAO

EXTENSAO

ENSINO

EXTENSAO

ENSINO

PESQUISA

PESQUISA

ENSINO

EXTENSAO

EXTENSAO

EXTENSAO

ENSINO

EXTENSAO

PRO-REITORIA DE ENSINO - PROEN/UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DA AMAZONIA - UFRA

HOSPITAL VETERINARIO PROF. MARIO DIAS
TEIXEIRA - ISPA/UFRA/UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DA AMAZONIA - UFRA

HOSPITAL VETERINARIO PROF. MARIO DIAS
TEIXEIRA - ISPA/UFRA/UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DA AMAZONIA - UFRA

HOSPITAL VETERINARIO PROF. MARIO DIAS
TEIXEIRA - ISPA/UFRA/FUNDAGAO DE APOIO A

PESQUISA - FUNAPE

APOIADA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA

AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

VALOR CONTRATADO

300000

396826

4975816,3

1337500

670000

415000

319930

486703

150000

250000

419803,56

365869,56

200000

419976,8

CCOORDENADOR

LEANDRO FREDERICO FERRAZ MEYER

CRISTIAN FATURI

PAULO ROBERTO SILVA FARIAS

VICENTE SAVONITTI MIRANDA

MARCIA JANETE DE FATIMA MESQUITA
DE FIGUEIREDO

ANA PAULA MARTINS ALVES SALGADO

MARCOS ANTONIO SOUZA DOS
SANTOS

RAFAEL GOMES VIANA

RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA

LEANDRO NASSAR COUTINHO

ANTONIA BENEDITA DA SILVA BRONZE

LUIS RENNAN SAMPAIO OLIVEIRA

DJACY BARBOSA RIBEIRO

BRUNO CABRAL SOARES

INICIO

29/04/2019

25/02/2021

27/02/2019

17/09/2019

19/08/2019

13/09/2019

16/10/2019

11/08/2020

19/12/2019

22/03/2021

09/03/2021

05/04/2021

11/08/2021

06/12/2021

TERMINO

31/12/2023

31/03/2023

2710212024

30/09/2023

31/07/2023

31/08/2023

16/02/2023

11/12/2023

31/05/2022

28/02/2023

28/02/2023

31/03/2023

31/03/2023

30/12/2023

PESSOAL IFES APOIADA
NOME

CPFIMATR.SIAFI

PESSOAL EXTERNO PARTICIPANTE
NOME

GOIANIA, 03 DE JULHO DE 2023

PERCENTUAL (%)

100,00

100,00

97,01

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

86,67

100,00



82.019

82.020

Clicksign

RESIDENCIA PROFISSIONAL EM

AVICULTURA EXTENSAO
BENEFICIAMENTO PRIMARIO,

PROPRIEDADES FISICAS E QUIMICAS

DAS AMENDOAS DE CACAU NATIVO ENSINO

(THEOBROMA CACAO) E SISTEMA
INFORMATIVO GEOGRAFICO DAS ILHAS
DE VARZEA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA
AMAZONIA - UFRA

373351,68

1322335,5

FERNANDO BARBOSA TAVARES

MARIA DO PERPETUO SOCORRO
PROGENE VILHENA

08/12/2021 29/10/2023

10/12/2021 10/05/2024 -

100,00

82,35
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Assinaturas

@ Bruno Machado Carvalho
CPF: 032.714.241-36

Assinou em 04 jul 2023 as 09:13:19

@ Sandramara Matias Chaves
CPF: 167.056.881-49

Assinou em 03 jul 2023 as 15:27:00

Log

03 jul 2023, 14:34:16 Operador com email fernandaop@funape.org.br na Conta 508f4656-6261-46a1-8844-
0b2126c7f978 criou este documento nimero dc412519-8dd4-4cff-9671-7c2655affa57. Data
limite para assinatura do documento: 02 de agosto de 2023 (14:33). Finalizagdo automatica apos
a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

03 jul 2023, 14:34:17 Operador com email fernandaop@funape.org.br na Conta 508f4656-6261-46a1-8844-
0b2126c7f978 adicionou a Lista de Assinatura:
bruno@funape.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticacao: Token via E-mail;
Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo Operador para validacdo do
signatario: nome completo Bruno Machado Carvalho e CPF 032.714.241-36.

03 jul 2023, 14:34:17 Operador com email fernandaop@funape.org.br na Conta 508f4656-6261-46a1-8844-
0b2126¢7f978 adicionou a Lista de Assinatura:
sandramara@funape.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autentica¢do: Token via
E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo Operador para validagao
do signatario: nome completo Sandramara Matias Chaves e CPF 167.056.881-49.

03 jul 2023, 15:27:00 Sandramara Matias Chaves assinou. Pontos de autenticagao: Token via E-mail
sandramara@funape.org.br. CPF informado: 167.056.881-49. IP: 200.137.204.2. Localizacdo
compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -16.6090359 e longitude -49.2550163. URL
para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura
versao 1.533.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

04 jul 2023, 09:13:19 Bruno Machado Carvalho assinou. Pontos de autenticacao: Token via E-mail
bruno@funape.org.br. CPF informado: 032.714.241-36. IP: 200.137.204.2. Componente de
assinatura versao 1.534.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

04 jul 2023, 09:13:19 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a

Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
dc412519-8dd4-4cff-9671-7c2655affa57.
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